

M. UTOFT HOLDING ApS
Sdr Villavej 29A, 7100 Vejle

CVR-nr. 27 70 54 99

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. november 2023

Michael Utoft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	M. UTOFT HOLDING ApS Sdr Villavej 29A 7100 Vejle
	CVR-nr.: 27 70 54 99 Stiftet: 19. april 2004 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Michael Utoft
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Nordea Danmark, Skt. Clemens Torv 2-6, 8000 Aarhus C
Dattervirksomheder	UIV A/S, Vejle Dæmningen 66-68 ApS, Vejle Ejendomsselskabet Sct. Maria ApS, Vejle Give Invest ApS, Vejle
Kapitalinteresser	Elitehuset ApS, Vejle Haubjerg/Madsen A/S, Vejle Haubjerg/Madsen 2020 ApS, Vejle Latinerparken, Vejle A/S, Vejle FRICK A/S, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed med handel, finansiering og kapitalanbringelse.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Kapitalandelene i de tilknyttede virksomheder UIV A/S og Ejendomsselskabet Sct. Maria ApS udgør en væsentlig del af balancen. I årsrapporterne for UIV A/S og Ejendomsselskabet Sct. Maria ApS er der beskrevet om usikkerheder ved indregning og måling af investeringsejendomme. Der er således usikkerhed ved indregning og måling af kapitalandelene i de tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 10.833 t.kr. mod 49.690 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2022/23	2021/22
Bruttotab	-87.259	-52.238
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.466.010	35.718.650
Indtægter af kapitalinteresser	1.243.147	13.663.307
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	50.909	63.797
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.202.135	1.310.959
Andre finansielle indtægter	291.689	260.151
2 Øvrige finansielle omkostninger	-30.868	-1.205.246
Resultat før skat	11.135.763	49.759.380
3 Skat af årets resultat	-302.632	-69.586
Årets resultat	10.833.131	49.689.794
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.709.157	49.381.957
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Disponeret fra overført resultat	-1.876.026	-2.692.163
Disponeret i alt	10.833.131	49.689.794

Balance 30. juni

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.442.245	1.442.245
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.442.245</u>	<u>1.442.245</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	115.780.713	106.767.338
6	Kapitalinteresser	19.148.474	18.369.414
7	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	7.694.768	0
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	920.261	869.352
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>143.544.216</u>	<u>126.006.104</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>144.986.461</u>	<u>127.448.349</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	46.630.497	53.900.344
	Tilgodehavende selskabsskat	934.100	818.125
	Andre tilgodehavender	3.669.466	1.791.855
	Periodeafgrænsningsposter	0	2.375
	Tilgodehavender i alt	<u>51.234.063</u>	<u>56.512.699</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	11.751.259	1.249.734
	Værdipapirer i alt	<u>11.751.259</u>	<u>1.249.734</u>
	Likvide beholdninger	85.936	12.821.790
	Omsætningsaktiver i alt	<u>63.071.258</u>	<u>70.584.223</u>
	Aktiver i alt	<u>208.057.719</u>	<u>198.032.572</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	128.384.017	118.689.751
Overført resultat	74.206.281	75.712.307
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Egenkapital i alt	205.840.298	197.652.058
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.013	17.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.153.872	290.832
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	43.536	42.682
Anden gæld	0	30.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.217.421	380.514
Gældsforpligtelser i alt	2.217.421	380.514
Passiver i alt	208.057.719	198.032.572

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	250.000	85.740.897	60.624.470	3.000.000	149.615.367
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Resultatandel	0	49.381.957	-2.692.163	3.000.000	49.689.794
Udloddet udbytte	0	-17.780.000	17.780.000	0	0
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	0	1.346.897	0	0	1.346.897
Egenkapital 1. juli 2022	250.000	118.689.751	75.712.307	3.000.000	197.652.058
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Resultatandel	0	9.709.157	-1.876.026	3.000.000	10.833.131
Udloddet udbytte	0	-370.000	370.000	0	0
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	0	355.109	0	0	355.109
	250.000	128.384.017	74.206.281	3.000.000	205.840.298

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Kapitalandelene i de tilknyttede virksomheder UIV A/S og Ejendomsselskabet Sct. Maria ApS udgør en væsentlig del af balancen. I årsrapporterne for UIV A/S og Ejendomsselskabet Sct. Maria ApS er der beskrevet om usikkerheder ved indregning og måling af investeringsejendomme. Der er således usikkerhed ved indregning og måling af kapitalandelene i de tilknyttede virksomheder.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.817	555.940
Andre finansielle omkostninger	<u>25.051</u>	<u>649.306</u>
	<u>30.868</u>	<u>1.205.246</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>302.632</u>	<u>69.586</u>
	<u>302.632</u>	<u>69.586</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	1.442.245	1.197.320
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>244.925</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.442.245</u>	<u>1.442.245</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.442.245</u>	<u>1.442.245</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	2.100.000	2.100.000
Tilgang i årets løb	192.256	0
Kostpris 30. juni	<u>2.292.256</u>	<u>2.100.000</u>
Opskrivninger 1. juli	104.667.338	81.801.791
Årets resultat	8.466.010	35.718.650
Udbytte	0	-14.200.000
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	355.109	1.346.897
Opskrivninger 30. juni	<u>113.488.457</u>	<u>104.667.338</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>115.780.713</u>	<u>106.767.338</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
UIV A/S	Vejle	100 %
Dæmningen 66-68 ApS	Vejle	100 %
Ejendomsselskabet Sct. Maria ApS	Vejle	100 %
Give Invest ApS	Vejle	100 %

Noter

	30/6 2023	30/6 2022
6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli	4.347.001	2.717.001
Tilgang i årets løb	0	1.630.000
Afgang i årets løb	-80.000	0
Kostpris 30. juni	4.267.001	4.347.001
Opskrivninger 1. juli	14.022.413	3.939.106
Årets resultat	1.243.147	13.663.307
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-14.087	0
Udbytte	-370.000	-3.580.000
Opskrivninger 30. juni	14.881.473	14.022.413
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	19.148.474	18.369.414
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Elitehuset ApS	Vejle	25 %
Haubjerg/Madsen A/S	Vejle	33,3 %
Haubjerg/Madsen 2020 ApS	Vejle	33,3 %
Latinerparken, Vejle A/S	Vejle	25 %
FRICK A/S	Vejle	50 %
7. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli	0	9.000.000
Tilgang i årets løb	7.694.768	0
Afgang i årets løb	0	-9.000.000
Kostpris 30. juni	7.694.768	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	7.694.768	0

Noter

	30/6 2023	30/6 2022
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli	1.090.000	1.090.000
Kostpris 30. juni	1.090.000	1.090.000
Nedskrivninger 1. juli	-220.648	-284.445
Årets opskrivninger	50.909	63.797
Nedskrivninger 30. juni	-169.739	-220.648
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	920.261	869.352

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnes til dagsværdi, som er vurderet til den forholdsmæssige ejerandel, idet den indregnede kapitalandel anvender dagsværdi ved deres indregning af aktiver.

9. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier	Børsnoterede obligationer	Andre værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi 30. juni	804.115	10.947.144	920.261
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	4.898	-47.453	50.909

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet kaution overfor Nordea Danmark og Nordea Kredit på vegne af tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser for i alt 120.455 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.715 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Michael Utoft

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Utoft

Direktør

ID: 19cf54cd-4070-4577-afb5-fb707d0a8e1f

Tidspunkt for underskrift: 08-11-2023 kl.: 12:27:03

Underskrevet med MitID



Helle Medom Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Helle Medom Jensen

Revisor

ID: 649ee69b-5f00-497f-8013-ec048a487ee6

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 09-11-2023 kl.: 10:14:34

Underskrevet med MitID



Michael Utoft

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Utoft

Dirigent

ID: 19cf54cd-4070-4577-afb5-fb707d0a8e1f

Tidspunkt for underskrift: 09-11-2023 kl.: 10:45:51

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 64adc9pSwUp251158297

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.